PAGE
1

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА,

ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ № 36

с.Калманка                                                                               13   декабря   2013 г

Об утверждении Порядка ведения
Перечня участников и неучастников
бюджетного процесса бюджета
муниципального образования

Калманский район

В целях реализации пунктов 88 и 89 приказа Федерального казначейства от 29.12.2012 № 24н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Перечня участников и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район.

2. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

	Председатель комитета
	         Т.А.Чугузова

                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                приказом комитета администрации

                                                                Калманского района по финансам,

                                                                налоговой и кредитной политике

                                                                от 13 декабря 2013 № 36
Порядок
ведения Перечня участников и неучастников бюджетного процесса
бюджета муниципального образования Калманский район.
Настоящий Порядок ведения Перечня участников и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район (далее – Порядок) регламентирует формирование и ведение Перечня участников и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район и внесение в него изменений.
I. Формирование Перечня участников и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район
1.1. Комитет администрации Калманского района Алтайского края по финансам, налоговой   и кредитной политике (далее – Комитет) формирует Перечень участников и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район по состоянию на 1 января следующего финансового года на основании представленных в отдел учета и отчетности Комитета главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Калманский район, главными администраторами доходов бюджета муниципального образования Калманский район, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район перечней по подведомственным им распорядителям и получателям средств бюджета, администраторам доходов бюджета, администраторам источников финансирования дефицита бюджета (далее – Перечень).
1.2. В целях формирования Перечня участников и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район главные распорядители средств бюджета муниципального образования Калманский район, главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Калманский район, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район в срок до 1 декабря текущего года представляют перечни и копии актов об их утверждении в Комитет на бумажном носителе и в электронном виде по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. Полное и сокращенное наименование подведомственных получателей средств бюджета муниципального образования Калманский район, администраторов доходов бюджета муниципального образования Калманский район, администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район должно соответствовать наименованию учреждения в учредительном документе и свидетельстве о государственной регистрации юридического лица в налоговом органе.

1.3. Сформированный Перечень участников и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район представляется Комитетом в органы Федерального казначейства по Алтайскому краю не позднее   5-го рабочего дня следующего финансового года.
II. Содержание перечней, представленных главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Калманский район, главными администраторами доходов бюджета муниципального образования Калманский район, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район.
2.1. Перечень содержит следующие  реквизиты:
а) в наименовании формы документа указывается порядковый номер перечня, присвоенный главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Калманский район, главным администратором доходов бюджета муниципального образования Калманский район, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район, сформировавшим документ;
б) в заголовочной части формы перечня указываются:

дата составления документа, с отражением в кодовой зоне даты в формате «день, месяц, год» (00.00.0000);

по строке «Финансовый орган» – Комитет администрации Калманского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, с отражением в кодовой зоне кода по ОКПО – 2278952;

по строке «Наименование бюджета» – бюджета муниципального образования Калманский район;

по строке «Наименование органа Федерального казначейства» – полное наименование органа Федерального казначейства, в который представляется документ, с отражением в кодовой зоне соответствующего кода по КОФК;
в) табличная часть перечня заполняется следующим образом:

в графе 1 проставляется порядковый номер строки;

в графе 2 указывается полное наименование участника (неучастника) бюджетного процесса;
в графе 3 указывается сокращенное наименование участника (неучастника) бюджетного процесса. Если у участника (неучастника) бюджетного процесса отсутствует сокращенное наименование, в графе 3 указывается его полное наименование;

в графе 4 указывается код главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Калманский район, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Калманский район или главного администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район по бюджетной классификации;

в графе 5 указывается наименование вышестоящего участника бюджетного процесса по ведомственной подчиненности. Графа заполняется  в случае, если участник бюджетного процесса не является главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Калманский район (главным администратором доходов бюджета муниципального образования Калманский район, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район);

в графе 6 в случае внесения изменений в перечень указывается вид изменения:

«Включение» в случае включения новой записи. При этом по соответствующей строке указываются все реквизиты включаемой записи;
 «Исключение» в случае исключения записи. При этом по соответствующей строке заполняются графы 1-3.

«Изменение» в случае внесения изменений в реквизиты участника (неучастника) бюджетного процесса.

2.2. Перечень подписывается:

руководителем главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Калманский район,   главного администратора доходов бюджета муниципального образования Калманский район, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район, (уполномоченным им лицом с указанием должности) и дается расшифровка подписи с указанием фамилии и инициалов;

работником, ответственным за правильность формирования перечня, и дается расшифровка подписи с указанием фамилии и инициалов, номера телефона и даты формирования документа.
III. Порядок внесения изменений в Перечень участников и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район.
3.1. В случаях создания, ликвидации, реорганизации, переименования участника (неучастника) бюджетного процесса, главный распорядитель бюджета муниципального образования Калманский район, главный администратор доходов бюджета муниципального образования Калманский район, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район вносит изменения в перечень подведомственных ему распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования Калманский район, администраторов доходов бюджета муниципального образования Калманский район, администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район и представляет его в Комитет на бумажном носителе по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и в электронном виде по измененным участникам (неучастникам) бюджетного процесса с приложением следующих документов, подтверждающих обоснованность внесения изменений в Перечень участников и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район:
копия правового акта о создании, ликвидации, реорганизации участника (неучастника) бюджетного процесса;

копия учредительного документа (устава) или для обособленного подразделения – копия положения об обособленном подразделении, заверенные учредителем или нотариально;

копия документа о государственной регистрации юридического лица, заверенная учредителем или нотариально, либо органом, осуществляющим государственную регистрацию;

копия акта главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Калманский район,     главного администратора доходов бюджета муниципального образования Калманский район, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район об утверждении измененного перечня. Копия акта об утверждении измененного перечня подведомственных участников (неучастников) бюджетного процесса должна быть заверена в установленном порядке.

В Комитете отдел учета и отчетности перечень в течение двух рабочих дней проверяет на соответствие правовому акту о создании, ликвидации, реорганизации участника (неучастника) бюджетного процесса для внесения изменений в Перечень участников и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район.

3.2. При соответствии представленных документов, подтверждающих правильность наименования участника (неучастника) бюджетного процесса, Комитет вносит соответствующие изменения в Перечень, письменно уведомляет главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Калманский район, главного   администратора доходов бюджета муниципального образования Калманский район, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район о включении (изменении) реквизитов согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3.3. При выявлении несоответствия наименования участника (неучастника) бюджетного процесса в представленных документах, данные документы возвращаются главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Калманский район, главному администратору доходов бюджета муниципального образования Калманский район, главному администратору источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калманский район с указанием причины отказа о включении изменений в Перечень участников и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку ведения Перечня
участников и неучастников

бюджетного процесса
бюджета муниципального образования Калманский район, утвержденному

приказом комитета администрации

Калманского района по финансам,

налоговой и кредитной политике

от _____________ № ______
УВЕДОМЛЕНИЕ

о подтверждении заявок на включение (изменение), исключение
реквизитов участников (неучастников) бюджетного процесса в Перечень   участников  и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район

от «__» _______________ 20 __ г.

Наименование: ____________________________________________________
                           (главного распорядителя, главного администратора доходов, главного администратора
                                                                               источников финансирования дефицита)
	№
п/п
	Дата постановки

на учет
	Реквизиты участника (неучастника)
бюджетного процесса
	Код вышестоящего участника бюджетного процесса по Перечню

	код по
Перечню
	полное

наименование

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель

______________   ______________  ____________

                                                                         (должность)                              (подпись)              (расшифровка подписи)
Ответственный

исполнитель                   ______________   ______________  ____________
                                                                         (должность)                              (подпись)              (расшифровка подписи)
«___»______________ 20 __ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Порядку ведения Перечня
участников и неучастников

бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район, утвержденному

приказом комитета администрации

Калманского района по финансам,

налоговой и кредитной политике

от _____________ № ______
УВЕДОМЛЕНИЕ

об аннулировании заявки на включение (изменение), исключение реквизитов участников и неучастников бюджетного процесса в Перечень участников        и неучастников бюджетного процесса бюджета муниципального образования Калманский район

от «___»________________ 20 __ г.

Наименование: ____________________________________________________
                                (главного распорядителя, главного администратора доходов, главного администратора
                                                                                    источников финансирования дефицита)
	№
п/п
	Дата постановки
на учет
	Реквизиты участника
(неучастника) бюджетного процесса
	Код вышестоящего участника бюджетного процесса по Перечню
	Основание для аннулирования заявки

	код по Перечню

	полное

наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель

______________   ______________  ____________

                                                                           (должность)                              (подпись)              (расшифровка подписи)
Ответственный

исполнитель                   ______________   ______________  ____________
                                                                           (должность)                              (подпись)              (расшифровка подписи)
«___»______________ 20 __ г.